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Dotacje dla spółdzielni socjalnych przyznawane 
przez Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnyc h  

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA  

1. Do kiedy nale ży składa ć wnioski o dofinansowanie do 28 czy 29 wrze śnia? 
Wnioski o dofinansowanie powinny być dostarczone do Stowarzyszenia na Rzecz Spółdzielni 
Socjalnych w Poznaniu, ul. Chłapowskiego 15/1 do 29 września 2011r. do godz. 16.00. Wnioski 
dostarczone po tym terminie nie będą rozpatrywane i zostaną odesłane do wnioskodawców bez 
otwierania. 
 

2. Gdzie mo żna znale źć wory zał ączników do wniosku? 
Wszystkie wzory formularzy (wniosek, sprawozdanie) i załączników zostały wysłane do spółdzielni 
socjalnych pocztą elektroniczną. Można je również znaleźć na stronie internetowej stowarzyszenia 
pod adresem: http://www.spoldzielnie.org/artykuly-prasowe,629b.html, oraz wzór wniosku na 
projekty 2 –letnie: http://www.spoldzielnie.org/artykuly-prasowe,95a0.html  
 

3. Jak powinien wygl ądać „akt wewn ętrzny”, w którym nale ży okre ślić obszary działalno ści 
statutowej odpłatnej po żytku publicznego? 
Jeżeli spółdzielnia socjalna nie określiła szczegółowo w statucie obszarów pożytku publicznego,  
w których chce prowadzić działalność powinna to zrobić w akcie wewnętrznym wydanym przez 
właściwy organ spółdzielni. Czy organem właściwym do podjęcia aktu wewnętrznego w w/w zakresie 
jest Zarząd czy Walne Zgromadzenie spółdzielni wynika z zapisów statutu. Jeżeli „uchwalanie 
kierunków rozwoju działalności gospodarczej oraz społecznej i kulturalnej” należy – zgodnie  
z zapisami statutu - do wyłącznej właściwości Walnego zgromadzenia określenie obszarów 
działalności pożytku publicznego powinno zostać dokonane w formie uchwały Walnego 
Zgromadzenia. Uchwała taka ma formę standardowej uchwały podejmowanej przez Walne 
Zgromadzenie – powinna posiadać co najmniej numer, datę podjęcia, określenie organu, który ją 
podjął, określenie przedmiotu jakiego dotyczy oraz organu, który jest odpowiedzialny za jej 
wykonanie. Ważnym jej elementem jest określenie obszarów pożytku publicznego, najlepiej zgodnie 
z art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w których spółdzielnia 
socjalna chce realizować zadania społeczne. Należy pamiętać, że treść podjętej uchwały umożliwia 
składanie ofert na realizację zadań publicznych zlecanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz wywołuje skutki w obszarze księgowym spółdzielni (konieczność wyodrębnienia rachunkowego 
prowadzonej działalności odpłatnej pożytku publicznego). 
  

4. Jaki dokument finansowy powinna zał ączyć do wniosku spółdzielnia socjalna, która prowadzi 
Książkę Przychodów i Rozchodów? 
Spółdzielnie socjalne prowadzące książkę przychodów i rozchodów obowiązane są załączyć 
sprawozdanie finansowe w formie uproszczonego bilansu i informacji dodatkowej. Spółdzielnie te 
powinny jednocześnie sprawdzić czy przy wybranej przez nie formie księgowości możliwe będzie 
rachunkowe wyodrębnienie statutowej działalności odpłatnej „w stopniu umożliwiającym określenie 
przychodów, kosztów i wyników, z uwzględnieniem przepisów o rachunkowości” (art. 9 ustawy  
o spółdzielniach socjalnych) oraz wyodrębnienie rachunkowe środków otrzymanej dotacji (zgodnie z zapisami 
wzoru umowy o dofinansowanie) 

5. Czy do wniosku nale ży załączyć oświadczenie o niezaleganiu z płatno ściami do US, ZUS czy 
zaświadczenie wystawione przez w/w instytucje? 
Do wniosku należy załączyć oświadczenie wg wzoru stanowiącego załącznik do dokumentacji 
konkursowej zamieszczone na stronie www.spoldzielnie.org oraz przesłane poczta elektroniczną do 
spółdzielni socjalnych). W przypadku wątpliwości Komisja Oceniająca Wnioski może wystąpić do 
spółdzielni o dostarczenie zaświadczenia o niezaleganiu w opłacaniu podatków/składek.  
 

6. Czy wniosek o dofinansowanie mog ą składa ć spółdzielnie, które w sprawozdaniu 
finansowym za 2010 rok wykazuj ą strat ę? 
Tak, mogą. Sprawozdanie finansowe ma być przede wszystkim potwierdzeniem prowadzenia przez 
spółdzielnię socjalną działalności.  
 



ul. Chłapowskiego 15/1, 61 – 504 Poznań 

                                                                                                                                                     tel. 61 887 11 66 , kom. 506 144 856  

 

Projekt „Nowe otwarcie OWSS – wsparcie finansowe dla spółdzielni socjalnych”  

jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  

w ramach PO FIO 
 

 

7. W której cz ęści bud żetu wykaza ć koszty koordynatora, a w której trenerów? 
W dokumencie określającym „zasady przyznawania dotacji” na str. 5 zamieszczono informację nt. 
rodzajów kosztów jakie mogą zostać ujęte w budżecie projektu oraz przykładowe wydatki jakie 
mieszczą się w tych kategoriach. Zgodnie z tymi zapisami „wynagrodzenie koordynatora projektu” 
należy ująć w kategorii II wydatków, natomiast „honorarium trenera” w kategorii I.  
 

8. Jeżeli ta sama osoba b ędzie jednocze śnie koordynatorem projektu oraz b ędzie wykonywa ć 
inne zadania np. prowadzi ć szkolenie, konferencj ę to jak uj ąć koszty jej wynagrodzenia  
w bud żecie? 
„Wynagrodzenie koordynatora” należy ująć w kategorii II wydatków, natomiast „honorarium trenera” 
w kategorii I. Na wykonanie tych czynności należy zawrzeć z daną osobą dwie odrębne umowy 
cywilnoprawne i/lub o pracę. 
 

9. Gdzie nale ży ująć koszty wy żywienia, noclegów materiałów szkoleniowych? 
Koszty związane z udziałem adresatów projektu należy ująć w kategorii III budżetu. Patrz „zasady 
przyznawania dotacji” str. 5 
 

10. Czym ró żni si ę projekt jednoroczny od 2-letniego?  
Przede wszystkim sposobem planowania wydatków. W projekcie 2-letnim należy rozpisać koszty 
realizacji projektu w dwóch budżetach (wg wzoru zamieszczonego na stronie stowarzyszenia 
http://www.spoldzielnie.org/artykuly-prasowe,95a0.html oraz rozesłanego do spółdzielni socjalnych 
pocztą elektroniczną). Należy pamiętać, że koszty powinny mieć swoje odzwierciedlenie w Część II. 
Okres realizacji i opis projektu wniosku o dofinansowanie zarówno w opisie jak i harmonogramie 
projektu. 

11. Czy – przy realizacji projektów 2-letnich – środki niewykorzystane w 2011 roku spółdzielnie 
mog ą sobie zostawi ć do wykorzystania w 2012roku? 
Nie, środki finansowe niewykorzystane w 2011 roku spółdzielnia socjalna jest zobowiązana zwrócić 
do 30 grudnia br. na rachunek bankowy Stowarzyszenia. Środki te zostaną zwrócone do 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Środki finansowe na dotacje nie są środkami własnymi 
stowarzyszenia lecz pochodzą z dotacji finansowanej ze środków publicznych, zatem podlegają 
takim samy rygorom wydatkowania i rozliczania jak wszystkie środki budżetowe.  
  

12. Kiedy – w przypadku projektów 2-letnich - nale ży spodziewa ć się drugiej transzy 
dofinansowania? 
Przy planowaniu harmonogramu realizacji projektu należy uwzględnić fakt, że środki finansowe na 
ich realizację Stowarzyszenie może otrzymać nie wcześniej niż w lutym 2012 roku. Zatem do 
spółdzielni mogą zostać przekazane nie wcześniej niż np. w marcu 2012r. Należy tak zaplanować 
realizacje projektu, aby w okresie I-III.2012 prowadzone działania nie wiązały się z ponoszeniem 
zwiększonych wydatków. (w 2011 roku II transza dotacji została wypłacona podmiotom realizującym projekty do końca 
marca br.) 
 

13. Czy w przypadku przyznania w 2011 roku dotacji 4 spółdzielniom socjalnym z woj. kujawsko-
pomorskiego w 2012 roku spółdzielnie z tego wojewód ztwa nie b ędą mogły ubiega ć się już  
o dofinansowanie. 
Zgodnie z dokumentacją konkursową „dofinansowanie mogą otrzymać co najmniej 4 spółdzielnie 
socjalne z woj. kujawsko-pomorskiego”. Przyznanie dofinansowania w 2011 roku 4 spółdzielniom 
socjalnym z woj. kujawsko-pomorskiego nie wyklucza z konkursu w 2012 roku innych spółdzielni 
mających swoją siedzibą na tym terenie. Spółdzielnie takie będą mogły otrzymać dofinansowanie 
pozytywnie ocenionych projektów w przypadku spełnienia łącznie dwóch poniższych warunków: 
a) osiągnięcia wymaganego przez MPIPS wskaźnika dofinansowania podmiotów  

w poszczególnych województwach (tj. 4 kujawsko-pomorskie, 6 łódzkie, 10 wielkopolskie) 
b) niewykorzystania wszystkich środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie 

projektów spółdzielni socjalnych. 


